２７愛給第３７３号

                              平成２８年１月２０日

 愛知中部水道企業団

  指定給水装置工事事業者 各位

                          愛知中部水道企業団

                           営業部長 京  英 治

埋設型メータユニット設置時のユニットハンドルの取付け方法について（通知）

 日頃は、本企業団の水道事業にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、平成２７年１０月２６日付けで、メータユニット取付け状況の撮影についての通知を

しましたが、提出された写真や完了検査で現地を確認すると、ボール式止水栓が「開」でユニ

ットハンドルが「閉」となっており、盗水可能となっているものが時折見受けられます（写真

１）。

 つきましては、メータユニットの取付け状況写真を撮影する前に、必ずボール式止水栓が「閉」

でユニットハンドルが「開」となっていることを確認してください（写真２）。そして、これは

盗水を防止するための措置であることを再度、貴社作業従事者へ周知していただくようお願い

します。

 なお、今後、添付写真及び現地が写真１の状態の場合は、処分の対象とします。

                                写真１

盗水可能な状態

写真２ 正しいユニットハンドル取付け状況

問合先  愛知中部水道企業団

                         給水課 弓矢

                         TEL（0561）38-0030 内線 161

                         FAX（0561）38-1427